
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 021, DE 08 DE JANEIRO DE 2016. 
 

 
  O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais, e ad 
referendum do Conselho de Pós-Graduação Stricto sensu,  
 
 
 
 
  RESOLVE: 
 
 

 
 

Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo 
Seletivo Edital PRPG/UFLA nº 007/2015 do Programa de Pós-Graduação em 
Fitotecnia. 
 
 

MESTRADO 
 

Manejo e produção de grandes culturas 
 

Candidato Situação 
Antonio Rosário Neto Suplente 
Denis Henrique Silva Nadaleti Selecionado 
Felipe Lacerda Hayashi Selecionado 
Fiorita Faria Monteiro Selecionado 
Guilherme Leite Dias Vilela Suplente 
Harianna Paula Alves de Azevedo Suplente 
 
 
Manejo e produção de plantas hortícolas 
 

Candidato Situação 
Andrew Kim Lopes Ferraz Suplente 
Camila Calsavara Rocha Selecionado 
Giovanna Cerqueira Selecionado 
Renata Amato Moreira Suplente 

 



 
Produção e tecnologia de sementes 
 

Candidato Situação 
Cristiane Carvalho Pereira Selecionado 
Leandro Alex Franceschini Suplente 
Leandro Vilela Reis Selecionado 
Priscila Tórres Cunha Suplente 
 

 
DOUTORADO 

 
Manejo e produção de grandes culturas 
 

Candidato Situação 
Ademilson Oliveira Alecrim Selecionado 
Ana Cristina de Souza Selecionado 
Douglas Goulart Castro Selecionado 
Guilherme Vieira Pimentel Suplente 
Lorena de Oliveira Moura Suplente 
Marcelo Resende de Freitas Ribeiro Selecionado 
Márcio Luiz dos Santos Suplente 
Nagla Maria Sampaio de Matos Selecionado 
Rodrigo Cabral Adriano Selecionado 
Thales Barcelos Resende Suplente 
 
 
Manejo e produção de plantas hortícolas 
 

 
Candidato Situação 

André Wagner Barata Silva Selecionado 
Diogo Mendes da Silva Lordêllo Selecionado 
Evaldo Tadeu de Melo Selecionado 
Francisco Mickael de Medeiros Câmara Selecionado 
João Luiz Lopes Monteiro Neto Suplente 
Márcia Maria Rabelo Guimarães Kobori Suplente 
Samuel Cola Pizetta Suplente 
Thais Silva Sales Suplente 

 
 

Produção e tecnologia de sementes 
 
 

Candidato Situação 
Aline Silva Freitas Suplente 
Barbara Gomes Ribeiro Selecionado 
Édila Maria de Rezende Selecionado 
Fabrício Palla Teixeira Suplente 



Marcela Andreotti Ricaldoni Suplente 
Thais Franciele Ferreira Selecionado 
 

 
 
 
 
 

Alcides Moino Junior 
Pró-Reitor de Pós-Graduação  


